finire non praeftimat : fub nomine po-
tentiontm VafTos ipfos comprehenfos
opinari fas ell. At quia nonnuUi ex
iis pertinaces interdum erant in cri-

minibus, & quamquam moniti a Cc-
mite, immo & quandoque anatheraa-

te ab Epifcopo perculfi , utriufque

Praefidis voccm contemnebant, Lo-
tharius I. Auguflus Lege XV. inter

Langobardicas facultatem Comitibus
contulit, ut in ejufmodi contumaccs,
minas & arma juflitiae exererent

,

certiore tamen prius Principe facio,

qu^m in vincula eos conjicerent. Si

pro quibuslibet caitffis , culpis , atque crim

minibiis ( ita ille ftatuit
)

quaecnmqtte

perfona totiens correpta fuerit , ut etiam

excommttnicatione Epifcopali pro contem-

ptu digna habeatur : Comitem fuum £-
pifcopus ftbi fociet , & per amborum

confenfum hiijufmodi diftringatur contcmm

tor , tit jufjioni Epifcopi fui obediens c«

xiflat . Infra addit : Si autem Vaffus

tiofler in hac cnlpa fuerit lapfus , ficut

fupra , a Comite ctifiringatttr . Qiiod ft

eur/i non audierit , nobis nuntietur , art»

tequam in vinculis raittatur. Haec au»
tem illud etiam indicant , non in

Aula tantum Rcgia , fed per univer-
ias Regni Provincias, fuiffe Regibus
atque Impcratoribus VafTos , hoc efl:

honorarios Famulos , iifdem fruentes

Privilegiis, eodemque Rcgum patro.

einio
,

quo ceteri ad Palatii lervi.

tium confianti ordine adhibiti . Pro-
pterca in antiquis monumcntis occur-

runt Vaffi Regii extra Aulam Princi.

pis, qui praecipue honoris gratia Co-
mitum Placitis intercffe confuerunt.

In ipfis ctiam Placitis cos confpicias

praeceflifTe Scabinis Civitatum
, quo-

rum tamen valde honorificum fuit

munus , ut in praecedenti DifTerta-

tione dixi . lUius etiam dignitatis

N repc-

ipr ANTI(IUIT.
reoenas VafTos Dominicos, ut inter-
dum Iplendido Miffomm RegaHum of-

ficio fungerentur, & per Provincias
proftdti abufus tollerent , & fuum
cuique jus reddendum auftoritate

ampliflima curarent . Ludovici Pii
Legem Langobardicam 54. habeo

,

in qua ftatuitur
, ut Mijff Domlnu

ei , extra luam Judiciariam con;etium,

hoc eft contnbutionem neceffariam

MEDJI AEVI ipz
A

I

ad fuum viclum ac iter , k Populo
non accipiant . Tum ibi additur :

yaffi verb noflri & Minijlri alii
,

qiii

^'ffi fi^nt , ubicmnque venerint , imJe

conje&utn accipiant . Quam rem ut fub

oculos Leflorum fifbm
,

producere
juvat Placitum , rujus archetypum
vidi in infigni Tabulario Lucenfis

Archiepifcopii

.

Johannes & Heriprandus Vaffi Irnperiales & Mim Ludovici IL
Augufti, in Placito Lucenfi lirem dirimunt de Ec-